
  

 

 

 

ДОМАНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДОМАНІВСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 25 червня 2020 року       смт Доманівка                             № 2 
 

Про встановлення ставок єдиного податку  
для суб’єктів підприємницької діяльності - 
фізичних осіб на території  Доманівської 
селищної ради на 2021 рік 

 

Сорок третя сесія першого 
скликання                                     
 

 Керуючись пунктом 24 частини 1статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст.7, ст.10, ст.12, ст.291, ст.292, ст.293 Податкового 
Кодексу України, Законом України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», селищна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
1. Встановити ставки єдиного податку для суб’єктів підприємницької 
діяльності – фізичних осіб, які займаються підприємницькою діяльністю 
залежно від виду діяльності на території Доманівської селищної ради на 2021 
рік: 
1.1. перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з 
торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з 
надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 
календарного року не перевищує 300000 гривень; 
1.2. друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську 
діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного 
податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у 
сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року 
відповідають сукупності таких критеріїв: 
не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб та обсяг доходу 
не перевищує 1500000 гривень; 

1.3. ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у 
відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 
року; 



1.4. ставки єдиного податку для платників другої групи встановлюються у 
відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року; 
 

 

 

КОД 

 

 

Назва виду діяльності 

Ставки у 
відсотках до 

розміру 
прожиткового 
мінімуму для 

працездат. 
осіб, станом 

на 1 січня 
податкового 

(звітного) 
року, % 

Ставка у 
відсотках 

до 
мінімальної 
заробітної 
плати на 1 

січня 
податковог
о(звітного) 

року, % 

І група ІІ група 

 

47  

 

Роздрібна торгівля, крім торгівлі 
автотранспортними засобами та 
мотоциклами  

  

 

47.1  

 

Роздрібна торгівля в неспеціалізованих 
магазинах  

  

47.1

1  

Роздрібна торгівля в неспеціалізованих 
магазинах переважно продуктами 
харчування, напоями та тютюновими 
виробами в смт.Доманівка 

 15 

 в селах Забари, Зброшкове, 
Казаринське, Копані, Олександродар, 
Петропавлівка, Сила, Царедарівка, 
Чорталка  

 12 

47.1

9  

Інші види роздрібної торгівлі в 
неспеціалізованих 
магазинах в смт.Доманівка 

 17 

 

 

в селах Забари, Зброшкове, 
Казаринське, Копані, Олександродар, 
Петропавлівка, Сила, Царедарівка, 
Чорталка 

 12 

47.8 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 
в: 

  

 смт.Доманівка 10  

 в селах Забари, Зброшкове, 
Казаринське, Копані, Олександродар, 
Петропавлівка, Сила, Царедарівка, 
Чорталка 

10  



 Всі інші види діяльності в  
смт.Доманівка 

10 17 

 Всі інші види діяльності в селах Забари, 
Зброшкове, Казаринське, Копані, 
Олександродар, Петропавлівка, Сила, 
Царедарівка, Чорталка 

10 12 

 

2.  Платники єдиного податку першої і другої групи сплачують єдиний податок 
шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного 
місяця. 
3.  Дане рішення набирає чинності з 01.01.2021 року. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування бюджету,фінансів, соціально-економічного розвитку та 
управління комунальною власністю. 

 

 

Секретар селищної ради                                                            Галина ШУЛЬГІНА 
 

 


